
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» серпня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»  
(постановою НКРЕКП від 22 липня 2025 року № 1117 «Про застосування санкцій до  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії,  

та здійснення заходів державного регулювання») 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 03 червня 2025 року № 832 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення планової 

перевірки від 19 травня 2025 року  № 239, від 06 червня 2025 року № 273, від 13 червня 

2025 року № 285 та від 23 червня 2025 року № 301 НКРЕКП здійснено планову 

перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 22800735) (далі – АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 

(далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 

2024 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 23 червня 2025 

року № 140, за результатами розгляду якого, 22 липня 2025 року на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП  

від 22 липня 2025 року № 1117 «Про застосування санкцій до  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання» (Постанова № 1117). 
 

Постановою № 1117, зокрема, на Товариство накладено штраф у розмірі  

1 336 200 (один мільйон триста тридцять шість тисяч двісті) гривень за виявлені 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 
 

Листом від 29 липня 2025 року № 6381/04/2025 Товариство повідомило НКРЕКП, 

мовою документа: «…Воєнні дії негативно впливають на господарську діяльність 

Товариства. 

На початку 2025 року внаслідок ракетних обстрілів було пошкоджено об’єкти 

енергогосподарства АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО». Знищено силові трансформатори … 

та … . У зв’язку з цим АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» залучено як потерпілу сторону у 

кримінальних провадженнях, внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  

№ 22025250000000044 від 25.01.2025 та № 22025250000000048 від 28.01.2025. 



2 

 

Орієнтовна вартість відновлення зруйнованих об’єктів становить близько  

150 млн грн. 

На сьогодні в Департаменті державної виконавчої служби перебуває зведене 

виконавче провадження щодо стягнення коштів з АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», 

загальна сума заборгованості складає понад 2 млрд грн. Основним кредитором є  

НЕК «Укренерго». У межах виконавчого провадження було накладено арешт на 

банківські рахунки та майно Товариства. 

Протягом I півріччя 2025 року в рахунок погашення заборгованості було стягнуто 

коштів на суму 128 882 тис. грн. 

Крім цього, станом на 01.01.2025 АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» мало 

заборгованість перед бюджетом з ПДВ у розмірі 392,1 млн грн, яку протягом I півріччя 

2025 року було зменшено на 210,95 млн грн.  

Постановою НКРЕКП від 22.07.2025 № 1117 «Про застосування санкцій до  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання» передбачено накладення штрафу на Товариство у розмірі 1 336 200 (один 

мільйон триста тридцять шість тисяч двісті) гривень та передбачено коригування 

витрат у структурі тарифів Товариства у бік зменшення при перегляді тарифів на 

2026 рік на загальну суму 53 333,36 тис. грн (без ПДВ). 

У зв’язку зі значним дефіцитом обігових коштів Товариству вкрай складно 

виконувати ліцензійні вимоги, здійснювати в повному обсязі діяльність з розподілу 

електричної енергії, а також фінансувати заходи ІП-2025.  

З метою стабілізації фінансового стану, АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

звертається до шановної Комісії з проханням, а саме: 

1. Надати розстрочку зі сплати штрафу у розмірі 1 336 200 (один мільйон триста 

тридцять шість тисяч двісті) гривень строком на п’ять місяців – із щомісячною 

оплатою рівними частинами; …». 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено 

штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 1117 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення 0601175394684) та була вручена за 

довіреністю Ліцензіату 31 липня 2025 року, що підтверджується інформацією щодо 

відстеження поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на офіційному 

вебсайті АТ «УКРПОШТА». 



3 

 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 30 серпня 2025 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 1 336 200 (один 

мільйон триста тридцять шість тисяч двісті) гривень, накладеного на  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 липня  

2025 року № 1117 «Про застосування санкцій до АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО за 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та здійснення заходів державного регулювання», на 5 (п’ять) місяців відповідно до 

графіку: 

до 30 серпня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) гривень; 

до 30 вересня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень; 

до 30 жовтня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень; 

до 30 листопада 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень; 

до 30 грудня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) гривень. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 

 
Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 29 липня 2025 року № 6381/04/2025, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 1 336 200 (один мільйон триста тридцять 

шість тисяч двісті) гривень, накладеного на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22800735)  відповідно до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 липня 2025 року № 1117 «Про застосування санкцій до 

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання», на п’ять місяців відповідно до графіка: 

  



 

2 

до 30 серпня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень; 

до 30 вересня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень; 

до 30 жовтня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень; 

до 30 листопада 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті 

сорок) гривень; 

до 30 грудня 2025 року – 267 240 (двісті шістдесят сім тисяч двісті сорок) 

гривень. 

 

 

Голова НКРЕКП                        Юрій ВЛАСЕНКО 


